
2020
Portal web- Rama Judicial

Nº. Nº. EXPEDIENTE T. PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO TRASLADO FIJACION TERMINO DURANTE

1

253074003003-201300058-00 15-EJECUTIVO

TERESA GOMEZ DE DURAN Y 

JAIRO MORENO BETANCOURT

CLARA YANETH GONZALEZ 

BAHAMON Y ESPERANZA 

RODRIGUEZ BAHAMON

LIQ. CREDITO 3-ago-20 3 días 4, 5 Y 6 DE AGOSTO DE 2020

2
253074003003-201600096-00 15-EJECUTIVO

JOSE RODRIGO ARIAS 

CASTAÑEDA

MIGUEL LEANDRO HUERTAS 

VARGAS
LIQ. CREDITO 3-ago-20 3 días 4, 5 Y 6 DE AGOSTO DE 2020

3 253074003003-201700063-00 15-EJECUTIVO BANCAMIA S.A.
DAGOBERTO JIMENEZ 

CARVAJAL
LIQ. CREDITO 3-ago-20 3 días 4, 5 Y 6 DE AGOSTO DE 2020

4
253074003003-201800278-00 15-EJECUTIVO BANCAMIA S.A. MARIA ANGELICA DIAZ TAVERA LIQ. CREDITO 3-ago-20 3 días 4, 5 Y 6 DE AGOSTO DE 2020

SABRINA MARTINEZ URQUIJO

Secretaria  

TRASLADO ART. 110 C.G.P.  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
GIRARDOT - CUNDINAMARCA

SIENDO LAS 8:00 DE LA MAÑANA  SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN EL PORTAL WEB- RAMA JUDICIAL,  POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA.

Se realiza en cumplimiento al Acuerdo PSCSJA20- 11556 expedido por el Consejo Superior de la Judicatura.   

Consulte este documento en: https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot  

Adjunto se publica la liquidacion del crédito objeto del presente traslado.
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RE: CamScanner 07-30-2020 14.29.44.pdf

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot
<j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 30/07/2020 17:16
Para:  julio tocora reyes <juliotocorareyesabog@gmail.com>

Cordial saludo 
  
Se acusa recibido. 
  
Se recomienda estar atentos al micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-
municipal-de-girardot  
  
Allí encontrará las publicaciones de estados y traslados, así como también a través del link   AVISOS -
2020 - ingresar a nuestra BARANDA VIRTUAL. 

Cordialmente,

                                         

            
Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

  

 

De: julio tocora reyes <juliotocorareyesabog@gmail.com>
Enviado: jueves, 30 de julio de 2020 14:32
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: CamScanner 07-30-2020 14.29.44.pdf
 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot
mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
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RE: Liquidación embargo Leandro

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot
<j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 21/07/2020 19:49
Para:  rodrigoarias67 <rodrigoarias67@hotmail.com>

Cordial saludo 
  
Se acusa recibido. 
  
Se recomienda estar atentos al micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-
municipal-de-girardot  
  
Allí encontrará las publicaciones de estados y traslados, así como también a través del link   AVISOS -
2020 - ingresar a nuestra BARANDA VIRTUAL. 
  

Cordialmente,

                                         

            
Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

  

 

De: rodrigoarias67 <rodrigoarias67@hotmail.com>
Enviado: martes, 21 de julio de 2020 13:55
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación embargo Leandro
 

Enviado desde mi Movistar HUAWEI GRA-L09

-------- Mensaje original --------

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot
mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
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https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGE2OWI3YTBjLTlkNDctNDY4NC04ZjA1LTBiYTRiMWNmNWM3NQAQAOUBMQXr6KBJip4cmVqrHI8%… 2/2

Asunto: CamScanner 07-21-2020 12.23.45.pdf
De: SONIA YAMILE SUSA MARTINEZ 
Para: rodrigoarias67@hotmail.com
CC: 
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RE: GIRARDOT 3CM- MEMORIAL LIQUIDACION -- DAGOBERTO JIMENEZ CARVAJAL -
No. 2017-00063 DE BANCAMIA

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot
<j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 28/07/2020 14:40
Para:  OMAR LUQUE <consultoriajuridica2005@gmail.com>

Cordial saludo 
  
Se acusa recibido. 
  
Se recomienda estar atentos al micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-
municipal-de-girardot  
  
Allí encontrará las publicaciones de estados y traslados, así como también a través del link   AVISOS -
2020 - ingresar a nuestra BARANDA VIRTUAL. 
  
ENTREGA DE OFICIOS:

Cordial saludo 
Como es de público conocimiento, como consecuencia de la emergencia sanitaria que se vive por cuenta
del COVID-19, y la medidas adoptadas por el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, la atención
presencial al público se encuentra restringida, por ende, para efecto de despachos comisorios, oficios y
�tulos judiciales, una vez se encuentren listos, se genera un mensaje a su correo electrónico con el envío
de dichos documentos en formato PDF. 

Sin embargo, si el oficio que requiere ya se encontraba elaborado,  debe pedir su actualización. 

Cordialmente,

                                         

            
Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

  

 

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot
mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
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EJECUTIVO No. 2017-00063
DEMANDANDO ; DAGOBERTO JIMENEZ CARVAJA 
 DEMANDANTE;  BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA S.A.

De: OMAR LUQUE <consultoriajuridica2005@gmail.com>
Enviado: martes, 28 de julio de 2020 9:14
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: GIRARDOT 3CM- MEMORIAL LIQUIDACION -- DAGOBERTO JIMENEZ CARVAJAL - No. 2017-00063 DE
BANCAMIA
 

Buenos días, 

Adjunto memorial  de la liquidación actualizada,   de igual manera me permito muy comedidamente
me informe cual es el trámite para el retiro de oficios o si los mismos los remite electrónicamente.

Cordialmente,

OMAR LUQUE BUSTOS
CEL 313 3932809
TEL 285 62 34



                    Consultoría Jurídica E Inmobiliaria De Colombia S.A.S.  

 

Diagonal 77B # 116 B-42 Interior  5 Torre 2 Oficina 601  Bogotá D.C. 

Teléfono:   (091)  9089902   Cel. 314 4456416 

 Consultoriajuridica2005@gmail.com 

 

Señor 

JUEZ 3 CIVIL MUNCIPAL DE GIRARDOT 
E.                                S.                                 D. 
 

 
OMAR LUQUE BUSTOS, vecino y domiciliado en la ciudad de Bogotá, identificado con cedula 
de ciudadanía número 79,126,333 de Fontibón y con Tarjeta Profesional número 147433 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado de la sociedad BANCO 
DE LAS MICROFINANZAS BANCAMÍA S.A., con NIT 900.215.071-1, por medio del presente 
escrito me permito presentar liquidación de crédito de conformidad al Art. 446 del C.G.P., la 

cual asciende a la suma de TREINTA DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS 
M/CTE. ($32.869.385,56), más las agencias en derecho y costas aprobadas por su despacho 
a saber:  

 
CAPITAL : 14.503.767,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 14.503.767,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

13-jul-2016 30-sep-2016 80 2,66 1.026.866,70$        

01-oct-2016 30-dic-2016 91 2,75 1.209.305,96$        

01-ene-2017 30-mar-2017 89 2,79 1.201.552,49$        

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 1.228.003,74$        

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75 1.222.039,06$        

01-oct-2017 30-oct-2017 30 2,64 383.443,34$          

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 379.998,70$          

01-dic-2017 30-dic-2017 30 2,60 376.554,05$          

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 387.607,13$          

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 355.511,50$          

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 387.419,79$          

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 371.296,44$          

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 382.923,62$          

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 367.670,49$          

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 375.242,67$          

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 373.556,61$          

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 359.149,53$          

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 367.749,06$          

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 353.348,02$          

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 363.440,23$          

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 358.944,06$          

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 333.344,91$          

01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 351.172,46$          

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 350.265,97$          

01-may-2019 30-may-2019 30 2,42 350.628,57$          

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 349.903,38$          

01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 349.540,78$          

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 361.941,51$          

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 350.265,97$          

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 357.820,02$          

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 345.008,36$          

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 354.260,55$          

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 351.637,79$          

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 334.033,84$          

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 334.033,84$          

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 351.637,79$          

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 343.557,98$          

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 340.772,05$          

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 328.510,32$          

01-jul-2020 27-jul-2020 27 2,27 295.659,29$          

TOTAL 32.869.385,56$       
 

REF:                            EJECUTIVO No. 2017-00063 
 DE:                              BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA S.A. 

 CONTRA:                    DAGOBERTO JIMENEZ CARVAJAL 



                    Consultoría Jurídica E Inmobiliaria De Colombia S.A.S.  

 

Diagonal 77B # 116 B-42 Interior  5 Torre 2 Oficina 601  Bogotá D.C. 

Teléfono:   (091)  9089902   Cel. 314 4456416 

 Consultoriajuridica2005@gmail.com 

 

Por lo anterior me permito solicitar a su despacho, se apruebe la presente liquidación 

de crédito. 
 
Del Señor Juez 

 
 
 
OMAR LUQUE BUSTOS  
C.C. 79.126.333  de Fontibón 
T.P. 147433. Del C.S.J.  
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RE: GIRARDOT 3CM- MEMORIAL LIQUIDACION - DIAZ TAVERA MARIA ANGELICA -
2018-00278 DE BANCAMIA

Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot
<j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 28/07/2020 14:46
Para:  OMAR LUQUE <consultoriajuridica2005@gmail.com>

Cordial saludo 
  
Se acusa recibido. 
  
Se recomienda estar atentos al micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-
municipal-de-girardot  
  
Allí encontrará las publicaciones de estados y traslados, así como también a través del link   AVISOS -
2020 - ingresar a nuestra BARANDA VIRTUAL. 

Cordialmente,

                                         

            
Juzgado Tercero Civil Municipal de Girardot – Cundinamarca
Carrera 10 N° 37-39 Piso 3° - Palacio de Justicia
Teléfono: 833 5144  Fax 8309651
Correo: j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

  

 

De: OMAR LUQUE <consultoriajuridica2005@gmail.com>
Enviado: martes, 28 de julio de 2020 9:14
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Girardot <j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: GIRARDOT 3CM- MEMORIAL LIQUIDACION - DIAZ TAVERA MARIA ANGELICA - 2018-00278 DE BANCAMIA
 
Buenos días, 

Adjunto memorial  de la liquidación actualizada,   de igual manera me permito muy comedidamente
me informe cual es el trámite para el retiro de oficios o si los mismos los remite electrónicamente.

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-girardot
mailto:j03cmpalgir@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Demandado; DIAZ TAVERA MARIA ANGELICA 
No. Proceso -  2018-00278
Demandante:  BANCAMIA

-- 
Cordialmente,

OMAR LUQUE BUSTOS
CEL 313 3932809
TEL 285 62 34



                    Consultoría Jurídica E Inmobiliaria De Colombia S.A.S.  

 

Diagonal 77B # 116 B-42 Interior  5 Torre 2 Oficina 601  Bogotá D.C. 

Teléfono:   (091)  9089902   Cel. 314 4456416 

 Consultoriajuridica2005@gmail.com 

 

Señor 

JUEZ 3 CIVIL MUNCIPAL DE GIRARDOT 
E.                                S.                                 D. 
 

 
OMAR LUQUE BUSTOS, vecino y domiciliado en la ciudad de Bogotá, identificado con cedula 

de ciudadanía número 79,126,333 de Fontibón y con Tarjeta Profesional número 147433 
del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado de la sociedad BANCO 
DE LAS MICROFINANZAS BANCAMÍA S.A., con NIT 900.215.071-1, por medio del 

presente escrito me permito presentar liquidación de crédito actualizada, la cual asciende a la 
suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 

DIECISÉIS PESOS CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE. ($15.635.316,53), 
más las agencias en derecho y costas aprobadas por su despacho a saber:  

 
CAPITAL : 8.456.726,00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.456.726,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

14-oct-2017 30-oct-2017 17 2,64 126.692,33$          

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 221.566,22$          

01-dic-2017 30-dic-2017 30 2,60 219.557,75$          

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 226.002,48$          

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 207.288,45$          

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 225.893,25$          

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 216.492,19$          

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 223.271,66$          

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 214.378,00$          

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 218.793,12$          

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 217.810,03$          

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 209.409,68$          

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 214.423,81$          

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 206.026,99$          

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 211.911,46$          

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 209.289,87$          

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 194.363,75$          

01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 204.758,48$          

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 204.229,93$          

01-may-2019 30-may-2019 30 2,42 204.441,35$          

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 204.018,51$          

01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 203.807,10$          

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 211.037,60$          

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 204.229,93$          

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 208.634,48$          

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 201.164,37$          

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 206.559,06$          

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 205.029,80$          

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 194.765,45$          

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 194.765,45$          

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 205.029,80$          

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 200.318,70$          

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 198.694,30$          

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 191.544,84$          

01-jul-2020 27-jul-2020 27 2,27 172.390,36$          

TOTAL 15.635.316,53$       
 
Por lo anterior me permito solicitar a su despacho, se apruebe la presente liquidación 

de crédito. 
 
Del Señor Juez 

 
 
 
OMAR LUQUE BUSTOS  
C.C. 79.126.333  de Fontibón 
T.P. 147433. Del C.S.J.  

REF:                            EJECUTIVO No. 2018-00278 
 DE:                              BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA S.A. 

 CONTRA:                    MARIA ANGELICA DIAZ TAVERA 


